Por lo expuesto, a la vista de los informes técnicos emitidos, existen 
razones de interés público, social y cultural para contribuir a la financiación de 
la elaboración del proyecto del Plan Especial descrito, mediante la concesión de 
una subvención por importe treinta y dos mil euros (32.000,00€) con cargo al 
presupuesto del año en curso.

El otorgamiento de esta subvención se enmarca en el cumplimiento de los 
objetivos del Plan Estratégico de Subvenciones para 2023, de acuerdo a la VI 
Adenda aprobada mediante Orden, de 12 de diciembre de 2023, de la Consejería